
Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области
                                                       
                                                          РЕШЕНИЕ
 от 24.03.2022 г.                                                                                                  № 06
 «О внесении изменений в  Правила  
содержания собак и кошек на территории 
муниципального образования город Карабаново».

      Рассмотрев представление главы администрации г.Карабаново, руководству-
ясь Уставом города Карабаново, Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно эпидемиологическом благопо-
лучии граждан», от 27.12.2018г. №498-ФЗ «Об ответственном обращении с жи-
вотными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской
Федерации» и в целях приведения  Правил содержания собак и кошек на террито-
рии МО город Карабаново в соответствие с действующим законодательством,

                                          Совет народных депутатов 

                                                        РЕШИЛ:

1. Внести в Правила содержания собак и кошек на территории муниципального
образования  г.Карабаново,  утверждённых  Решением  СНД   г.Карабаново  от
03.11.2020 №13, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 «Общие положения» предложение  «Правил
по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории города Кара-
баново Александровского района Владимирской области, надлежащему содержа-
нию расположенных на них объектов», утвержденными Советом народных депу-
татов города Карабаново Александровского района Владимирской области № 48
от 26.07.2017 года, заменить предложением   «Правил по обеспечению чистоты,
порядка и благоустройства на территории города Карабаново Александровского
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на них
объектов»,  утвержденными  Советом  народных  депутатов  города  Карабаново
Александровского района Владимирской области № 18 от 22.04.2021 года.

1.2. в пункте 5 «Вакцинация и карантин домашних животных», подпункт 5.2 из-
ложить в следующей редакции: Вакцинация домашних животных производится
независимо от породы в государственных и муниципальных ветеринарных учре-
ждениях и (или) частными ветеринарными клиниками.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
СМИ и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте админи-
страции г.Карабаново.

Временно исполняющий обязанности
председателя Совета народных 
депутатов города Карабаново                                                   А.М.Котов


